

Eusebio Di Francesco pojawił się po południu na konferencji prasowej przed spotkaniem z Atalantą Bergamo. Wśród pytań nie mogło zabraknąć tych dotyczących ewentualnej sprzedaży Strootmana.

Strootman będzie powołany?

- Jak wiecie w trakcie są negocjacje transferu Kevina i klub dokonuje swoich ocen. Dziś zobaczę go na treningu i ocenimy wspólnie co zrobić. Wiecie już co myślę, gdyż zdarzały mi się już takie sytuacje, jak z Dzeko w poprzednim sezonie. Jeśli gracz da swoją dostępność, zwłaszcza mentalną, zostanie powołany. Powołania zobaczycie jednak potem i sprawdzicie jakiego dokonaliśmy wspólnie wyboru.

Co myślisz o odejściu Strootmana?

- Nie jest to ważny argumentu, jeśli chodzi o jutrzejszy mecz. Myślę, że jest to wybór, który zostanie dokonany wspólnie. Mamy wielu środkowych pomocników i każdy dokona swoich ocen.

Jak można przejść od tygodnia ze Strootmanem w pierwszym składzie w pierwszej kolejce do gracza sprzedanego w momencie już zamkniętego mercato?

- Dokonałem takiego wyboru w środku pola, gdzie wielu zasługuje na grę. Być może w przyszłości dokonałbym innego wyboru. Chcę, aby wszyscy czuli się ważni. Sytuacje trzeba czytać w 360 stopniach, trzeba patrzeć na piłkarza, klub i na mnie. Jeszcze nie rozmawiałem o niczym z graczem, porozmawiam dzisiaj. Mówimy o czymś, co nie zostało jeszcze określone, nie ukrywamy negocjacji, są konkretne. Wybory muszą być dokonywane wspólnie.

Kluivert jest gotowy do gry od pierwszej minuty?

- Jest gotowy do wyjścia od pierwszej minuty i do wejścia w trakcie meczu. To chłopak, który się rozwija. Uważam, że świetnie się zaadoptował do tej piłki, mówię o treningach, w które wkłada wielką determinację i poświęcenie. Jest graczem, z którego mogę skorzystać zarówno od początku jak i w trakcie meczu, zobaczymy. Na pewno jest jednym z graczy, którzy mogą zagrać od pierwszej minuty.

W tygodniu Pastore był próbowany na boku ataku, może to być rozwiązanie na przyszłość?

- Tak, to rozważania, których dokonuję. Nie jest to zaskoczenie chwili, wiedzieliśmy, że może grać również na tej pozycji. Próbowałem go tam też na innych treningach i jest opcją. Jeśli potem zobaczycie liczby, również na pozycji mezzalei jest graczem, który poruszał się więcej za napastnikami niż jako klasyczny mezzala. Walory Pastore to drybling i asysty. Te walory było widać bardzo mało w Turynie i wie o tym także on. Spodziewamy się od niego większej jakości w tym co robi, niezależnie od

pozycji. Mogę go ustawić także na środku ataku czy na boku obrony, ale jeśli na siedem piłek zepsuje pięć, to wówczas niewiele się zmienia. Myślę, że najważniejsze jest, że grając dużo nabędzie spokój i uda mu się oddać swoje walory drużynie.

Cristante może zagrać jutro w pierwszym składzie?

- Na pewno jest w świetnej formie fizycznej, treningi Atalanty były prowadzone w bardzo wysokim rytmie, bardzo go chcieliśmy, może grać na prawej stronie, na lewej czy też jako trequartista w 4-2-3-1. Może dać bardzo dużo, jeśli chodzi o siłę fizyczną i wejścia z głębi pola. Jutro na pewno zagra w pierwszym składzie.

Kluivert jest najbardziej gotowy, aby zająć pozycję prawoskrzydłowego, jeśli nie będzie Undera?

- Aktualnie jest graczem, który adoptuje się najlepiej do tej pozycji z tych, których mam. Stephan robił to wiele razy, ale na ten moment widzę w nim zastępcę Undera, z innych cechami. Atakuje więcej głębiej i wchodzi rzadziej między linie, jednak tak.

Autor: abruzzo